2. 編製簡明綜合財務資料基準

出售集團之未經審核財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
第14.68(2)(a)(i)(A)條編製，僅供納入中國白銀就視作出售事項發出之通函內。

截至二零二二年十二月三十一日、二零二三年十二月三十一日及二零二四年
十二月三十一日止三個年度各年及截至二零二四年及二零二五年六月三十日止六個
月的未經審核財務資料所載金額乃根據中國白銀編製中國白銀截至二零二四年十二
月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採納的相同會計政策編製，該等會計政策
符合國際會計師公會頒佈的國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）。

附錄二  珠峰黃金集團之財務資料

– II-10 –

於二零二四年十一月五日，珠峰黃金集團一間附屬公司與獨立第三方訂立股
權轉讓協議，以出售其生鮮食品分部。交易於二零二五年一月十三日完成。根據國際
財務報告準則第5號「持作出售非流動資產及終止經營業務」，生鮮食品分部的財務
業績被重新分類及於未經審核綜合收益表及未經審核現金流量表中呈列為「終止經
營業務」。

未經審核財務資料並無足夠資料構成國際會計師公會頒佈之國際會計準則第1

號「財務報表的呈列」所界定之全套財務報表或國際會計準則第34號「中期財務報告」
所界定之中期財務報告，應與中國白銀之已刊發截至二零二四年十二月三十一日止
之年度綜合財務報表及其截至二零二五年六月三十日止期間的中報一併閱讀。

附錄三  餘下中國白銀集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

以下為餘下中國白銀集團作說明用途的未經審核備考綜合財務狀況表、未經
審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核
備考財務資料」），乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29段及基於下
文所載附註編製，旨在說明視作出售事項對未經審核備考綜合資產負債表（猶如視
作出售事項於二零二五年六月三十日作實）及未經審核備考綜合損益及其他全面收
益表以及未經審核備考綜合現金流量表之影響（猶如視作出售事項於二零二四年一
月一日作實）。

本未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，且因其假設性質使然，其未
必能真實反映餘下中國白銀集團之財務狀況、財務業績或現金流量，就財務狀況而
言，已假設視作出售事項已於二零二五年六月三十日完成，或就財務業績及現金流
量而言，已假設視作出售事項已於二零二四年一月一日完成，亦已假設視作出售事
項已於任何未來日期完成時的有關情況。

附錄三  餘下中國白銀集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

A. 餘下中國白銀集團於二零二五年六月三十日之未經審核備考綜合財務
狀況表

中國
白銀集團 備考調整

餘下中國
白銀集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註4） （附註9）

非流動資產
物業、廠房及設備 170,375 (83,979) – – 86,396
使用權資產 18,914 (3,107) – – 15,807
無形資產 12,166 (11,000) – – 1,166
遞延稅務資產 4,290 (3,826) – – 464
可退回租賃按金 55 – – – 55
於聯營公司的權益 – – 853,881 – 853,881

非流動資產總值 205,800 (101,912) 853,881 – 957,769

流動資產
存貨 1,083,295 (929,074) – – 154,221
貿易及其他應收款項 178,369 (164,929) – – 13,440
應收聯營公司款項 – (36,618) – 36,618 –
可收回所得稅 165 (166) – 1 –
已抵押銀行存款 19,500 – – – 19,500
銀行結餘及現金 633,775 (532,186) – – 101,589

流動資產總值 1,915,104 (1,662,973) – 36,619 288,750

總資產 2,120,904 (1,764,885) 853,881 36,619 1,246,519

流動負債
貿易及其他應付款項 280,105 (224,159) – – 55,946
應付非控股權益款項 9,875 (9,875) – – –
應付最終股東款項 74,719 – – – 74,719
應收聯營公司款項 – (2,290) – 36,618 34,328
租賃負債 978 (337) – – 641
合約負債 1,732 (1,732) – – –
遞延收入 714 – – – 714
應付所得稅 29,928 (29,928) – 1 1
短期借貸 263,500 (88,500) – – 175,000

流動負債總額 661,551 (356,821) – 36,619 341,349

流動資產（負債）淨值 1,253,553 (1,306,152) – – (52,599)

總資產減流動負債 1,459,353 (1,408,064) 853,881 – 905,170

附錄三  餘下中國白銀集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

中國
白銀集團 備考調整

餘下中國
白銀集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註4） （附註9）

非流動負債
租賃負債 272 (29) – – 243
遞延收入 1,012 – – – 1,012

非流動負債總額 1,284 (29) – – 1,255

淨資產 1,458,069 (1,408,035) 853,881 – 903,915

權益
股本 19,528 (842) 842 – 19,528
股份溢價及儲備 587,051 (1,406,256) 1,704,491 – 885,286

本公司擁有人應佔權益 606,579 (1,407,098) 1,705,333 – 904,814
非控股權益 851,490 (937) (851,452) – (899)

總權益 1,458,069 (1,408,035) 853,881 – 903,915

附錄三  餘下中國白銀集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

B. 餘下中國白銀集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之未經審核
備考綜合損益及其他全面收益表

中國
白銀集團 備考調整

餘下中國
白銀集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註6） （附註7） （附註8）

持續經營業務
收入 4,313,714 (157,570) 3,956 – – – 4,160,100

銷售及提供服務的成本 (4,202,621) 109,162 (3,815) – – – (4,097,274)

毛利 111,093 (48,408) 141 – – – 62,826

其他收入 5,740 (2,805) 600 – – – 3,535

其他收益及虧損 (2,545) 89 – – – – (2,456)

銷售及分銷開支 (18,636) 15,482 – – – – (3,154)

行政開支 (44,375) 23,580 (595) – – (1,000) 22,390

研發開支 (789) – – – – – (789)

預期信貸虧損模式下的減值虧損
撥備，淨額 (2,301) 2,301 – – – – –

融資成本 (26,639) 5,412 (5) – – – (21,232)

視作出售事項的虧損 – – – (426,272) – – (426,272)

應佔聯營公司的業績 – – – – (13,970) – (13,970)

除稅前利潤（虧損） 21,548 (4,349) 141 (425,272) (13,970) (1,000) (423,902)

所得稅抵免 859 1,243 (36) – – – 2,066

持續經營業務之年內利潤（虧損） 22,407 (3,106) 105 (426,272) (13,970) (1,000) (421,836)

終止經營業務
終止經營業務之年內虧損 (44,609) 44,609 – – – – –

年度虧損 (22,202) 41,503 105 (426,272) (13,970) (1,000) (421,836)

除稅後之其他全面收入：
可能重新分類至損益之項目：
於視作出售事項時匯兌儲備重新

分類至損益 – – – 8 – – 8

年度全面收入總額 (22,202) 41,503 105 (426,264) (13,970) (1,000) (421,828)

以下人士應佔年度利潤（虧損）：
中國白銀擁有人 9,966 9,365 105 (426,272) (13,970) (1,000) (421,806)

非控股權益 (32,168) 32,138 – - – – (30)

(22,202) 41,503 105 (426,272) (13,970) (1,000) (421,836)

以下人士應佔年度全面收益
（開支）總額：
中國白銀擁有人 9,966 9,365 105 (426,264) (13,970) (1,000) (421,798)

非控股權益 (32,168) 32,138 – - – – (30)

(22,202) 41,503 105 (426,264) (13,970) (1,000) (421,828)

附錄三  餘下中國白銀集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

C. 餘下中國白銀集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之未經審核
備考綜合流量表

中國
白銀集團 備考調整

餘下中國
白銀集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註6） （附註7） （附註8）

經營活動
除稅前虧損 (23,255) 40,454 141 (426,272) (13,970) (1,000) (420,837)

調整：
視作出售事項之虧損 – – – 426,272 – – 426,272

應佔聯營公司之業績 – – – – 13,970 – 13,970

無形資產攤銷 1,136 (774) – – – – 362

銀行利息收入 (1,905) 707 – – – – (1,198)

物業、廠房及設備折舊 14,636 (3,557) – – – – 11,079

使用權資產折舊 4,030 (3,223) – – – – 807

融資成本 27,114 (5,887) – – – – 21,227

預期信貸虧損模式下的減值虧損

撥備，淨額 30,359 (30,359) – – – – –

商譽減值 8,504 (8,504) – – – – –

撇銷物業、廠房及設備 321 – – – – – 321

撇銷無形資產 1,800 – – – – – 1,800

解除遞延收入 (714) – – – – – (714)

營運資金變動前的經營現金流量 62,026 (11,143) 141 – – (1,000) 50,024

可退回租賃按金增加 (33) – – – – – (33)

存貨增加 (24,924) (6,491) (141) – – – (31,556)

貿易及其他應收款項增加 (43,658) 7,922 – – – – (35,736)

貿易及其他應付款項減少 (59,860) (18,587) – – – 1,000 (77,447)

合約負債增加 1,993 (1,993) – – – – –

經營活動所用現金淨額 (64,456) (30,292) – – – – (94,748)

投資活動
收購一間附屬公司 (2,487) 2,487 – – – – –

存放已抵押銀行存款 (85,700) – – – – – (85,700)

提取已抵押銀行存款 153,800 – – – – – 153,800

已收利息 1,905 (707) – – – – 1,198

向直接控股公司墊款 – 1,843 – – – – 1,843

購買物業、廠房及設備 (1,246) 1,246 – – – – –

向同係附屬公司墊款 – 19,697 – – – – 19,697

同係附屬公司還款 – (7,603) – – – – (7,603)

購買無形資產 (4,997) 4,997 – – – – –

投資活動所得現金淨額 61,275 21,960 – – – – 83,235

附錄三  餘下中國白銀集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

中國
白銀集團 備考調整

餘下中國
白銀集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註6） （附註7） （附註8）

融資活動
償還租賃負債 (2,014) 1,691 – – – – (323)

非控股權益墊款 6,861 (6,861) – – – – –

銀行借貸所得款項 365,384 (92,000) – – – – 273,384

償還銀行借貸 (377,663) 89,000 – – – – (288,663)

已付利息 (27,263) 5,887 – – – – (21,376)

一名最終股東墊款 40,010 397 – – – – 40,407

向同係附屬公司還款 – 404 – – – – 404

同係附屬公司墊款 – (440) – – – – (440)

融資活動所得現金淨額 5,315 (1,922) – – – – 3,393

現金及現金等價物增加╱（減少）淨額 2,134 (10,254) – – – – (8,120)

年初現金及現金等價物 524,682 (419,510) – – – – 105,172

分類為持作出售資產的現金及

現金等價物 (474) 474 – – – – –

年末現金及現金等價物 526,342 (429,290) – – – – 97,052

附錄三  餘下中國白銀集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

餘下中國白銀集團之未經審核備考財務資料附註

1. 於二零二五年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表乃摘錄自中國白銀截至二零二五年六
月三十日止六個月之已刊發中報，而中國白銀集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之經
審核綜合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表乃摘錄自中國白銀截至二零二四年十二月
三十一日止年度之已刊發年報。

2. 該等金額乃摘錄自本通函附錄二所載珠峰黃金集團於二零二五年六月三十日之未經審核綜合財
務狀況表，及珠峰黃金集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之未經審核綜合損益及其他
全面收益表及綜合現金流量表。

3. 即於中國白銀集團合併層面上珠峰黃金集團相關對銷調整，包括(i)珠峰黃金集團與中國白銀集
團之間的交易，即於截至二零二四年十二月三十一日止年度珠峰黃金集團向中國白銀集團租賃
廠房物業約人民幣0.6百萬元；及(ii)於截至二零二四年十二月三十一日止年度中國白銀集團向珠
峰黃金集團出售銀錠約人民幣4百萬元。

4. 就餘下中國白銀集團之未經審核備考綜合財務狀況表而言，假設認購股份獲悉數認購及視作出
售事項已於二零二五年六月三十日完成。根據對事實及情況之評估，中國白銀之董事認為於視
作出售事項完成後中國白銀集團將失去對珠峰黃金集團的控制權及將對珠峰黃金集團產生重大
影響。直至視作出售事項完成，截至二零二五年七月一日，中國白銀集團所持珠峰黃金集團的股